[image: ]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

13 ноября 2018 года                     г. Нефтекумск                                          № 262

О земельном налоге

В соответствии со статьей 64 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края,
Дума Нефтекумского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1
Установить на территории Нефтекумского городского округа Ставропольского края земельный налог, определив налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налога, налоговые льготы.

Статья 2
Установить ставки земельного налога в следующих размерах:
1) 0,1 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
2)  0,2 процента в отношении земельных участков:
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
3) 0,3 процента в отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
4) 0,5 процента в отношении земельных участков:
предназначенных для размещения объектов гаражного назначения;
предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания;
предназначенных для размещения объектами предприятий пищевой промышленности;
предназначенных для размещения объектов автомобильного транспорта;
5)  1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

Статья 3
 1. Установить, что отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
2. Определить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по земельному налогу налогоплательщиками - организациями:
1) налог - не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
2) авансовые платежи, исчисленные в соответствии с пунктом 6 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации - не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом.

Статья 4
Освободить от уплаты земельного налога:
1) организации - в отношении земельных участков, занятых автомобильными дорогами общего пользования местного значения;
2) организации - в отношении земельных участков под строящимися объектами социального назначения;
3) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, инвалидов I и II групп инвалидности, ветеранов и инвалидов боевых действий, лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», родителей и  супругов военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации и военнослужащих внутренних войск МВД, погибших при исполнении служебных обязанностей (обязанностей военной службы), в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом, гаражами, а также приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества и дачного хозяйства и не используемых для ведения предпринимательской деятельности.

Статья 5
Признать утратившими силу решения Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края:
от 30 октября 2017 года № 45 «О земельном налоге»;
от 26 декабря 2017 года № 80 «О внесении изменений в решение Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 года № 45 «О земельном налоге».

Статья 6
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям.

Статья 7
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края                                                                           П.А. Лиманов

Исполняющий полномочия главы
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А. Заиченко

image1.jpeg